平成２８年司法試験予備試験考査委員会議議事要旨

（司法試験委員会庶務担当）

１ 日時

平成２８年１０月５日（水）１３：１５～１４：１５

２ 場所

法務省大会議室

３ 出席者

（司法試験委員会委員）

（委員長）山口 厚

（委 員）秋葉康弘，稲川龍也，春名一典，大沢陽一郎，羽間京子，長谷部由起子（敬称略）

（司法試験予備試験考査委員）

１２７名出席

（司法試験委員会庶務担当（法務省大臣官房人事課 ））

伊藤栄二人事課長，丸山嘉代試験管理官，森山智文人事課付

４ 議題

(1) 平成２８年司法試験予備試験論文式試験の及落判定について

(2) 平成２８年司法試験予備試験口述試験の実施等について

５ 議事等

(1) 平成２８年司法試験予備試験論文式試験の及落判定について

ア 採点結果報告等について

論文式試験の実施状況及び採点結果について，事務局から報告が行われた。

イ 及落判定について

出席考査委員の合議により，合格者は，総得点２４５点以上の４２９人とする判定

がなされた。

(2) 平成２８年司法試験予備試験口述試験の実施等について

本年１０月２２日（土）及び２３日（日）に口述試験が実施されること等について，

事務局から説明が行われた。

（以上）